



वेट दूरध्वनी:- ०२२.

२४९४६२२३.

विस्ता.-११३

ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, राट
पोघखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५४४/पो३आ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- ०७/०८/२०२४

वार्तापत्र

मध्य रेल्वे प्राधिकरणाकडून सायन रेल्वे स्थानक येथील जुन्या पुलाचे निष्कासन करून सदर टिकाणी नवीन पुलाचे बांधकाम करण्यात येणार आहे. सायन रेल्वे स्थानक येथून कलानगर जंक्शनच्या दिशेने जाणाऱ्या वाहनांची वाहतूक वळविण्यात आली असल्याने सदर वाहने बिकेसी कनेक्टर ब्रिज व एम.टी.एन.एल. जंक्शनवरून बिकेसी मार्गाने मोठ्या प्रमाणात वाहनांची संख्या वाढल्याने बिकेसी परिसरात मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी निर्माण होत आहे. यास्तव वाहनधारक व नागरीकांची गैरसोय होवू नये याकरीता बिकेसी परिसरातील मार्गावरील वाहतूक इतर मार्गावर वळवून खालील प्रमाणे तात्पुरत्या स्वरूपात वाहतूक व्यवस्थापन करण्यात आलेले आहे.

दिनांक ०८/०८/२०२४ रोजी ००.०१ वाजेपासून पुढील आदेशापर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात आवश्यकतेनुसार खालीलप्रमाणे वाहतूक व्यवस्थापन करण्यात येत आहे.

- प्रवेश बंद मार्ग :-** एमएमआरडीए कार्यालय, जिओ वर्ल्ड ड्राईव्ह कडून स्ट्रीट-१ मार्गावरून येणाऱ्या वाहनांना फॅमीली कोर्ट जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून बीकेसी मार्गाने एनएसई जंक्शन, भारत नगर, बीकेसी परिसरात जाण्याकरिता प्रवेश बंदी राहिल.
- पर्यायी मार्ग :-** एमएमआरडीए कार्यालय, जिओ वर्ल्ड ड्राईव्ह कडून येणारी वाहतूक ही फॅमीली कोर्ट जंक्शन येथून डावे वळण घेवून एमएमआरडीए जंक्शन येथून यु-टर्न घेवून बीकेसी मार्गाने एनएसई जंक्शन, भारत नगर व बीकेसी परिसरात ईच्छित स्थळी जातील.
- प्रवेश बंद मार्ग :-** बीकेसी कनेक्टर कडून अल-कुरेश मार्गे एनएसई जंक्शन येथून टाटा वसाहत मार्गाने भारत नगर व खेरवाडी परिसरात जाण्याकरिता सर्व वाहनांना प्रवेश बंदी राहिल.
- पर्यायी मार्ग :-** बीकेसी कनेक्टर कडून अल-कुरेश मार्गे येणारी वाहतूक एनएसई जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून भारत नगर जंक्शन- नाबाई जंक्शन येथे डावे वळण घेवून भारत नगर मार्गाने वाल्मीकीनगर येथून भारत नगर व खेरवाडी परिसरात ईच्छित स्थळी जातील.
- प्रवेश बंद मार्ग :-** कनेक्टर ब्रिज व एनएसई जंक्शन कडून याउतच्या हॉटेल समोरून स्ट्रीट-३ मार्गाने येणाऱ्या वाहनांना वन बीकेसी येथून लतिका मार्गावर डावे वळण घेण्यास प्रवेश बंदी राहिल.
- पर्यायी मार्ग :-** कनेक्टर ब्रिज व एनएसई जंक्शन कडून येणारी वाहने ही वन बीकेसी येथून उजवे वळण - कॅनरा बँक जंक्शन येथून डावे वळण घेवून अॅल्हेन्यु-३ मार्गाने जिओ वर्ल्ड कन्वेंशन सेंटर व अमेरिकन वकालत जंक्शन येथून बीकेसी परिसरात ईच्छित स्थळी जातील.

प्रवेश बंद मार्ग :- जिओ वर्ल्ड कन्वेंशन सेंटर, अमेरीकन वकालत, परिनी क्रिसेंजो, कौटील्य भवन कडून स्ट्रीट-३ व अॅव्हेण्यु-१ मार्गाने एनएसई जंक्शन, फॅमीली कोर्टकडे जाण्याच्या सर्व वाहनांकरिता ओएनजीसी बिल्डींग येथुन प्रत्येक शनिवार, रविवार वगळुन सोमवार ते शुक्रवार सकाळी ०८.०० वा. ते ११.०० वा व सायंकाळी १६.०० ते २१.०० वा या वेळेत प्रवेश बंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- १) जिओ वर्ल्ड कन्वेंशन सेंटर, अमेरीकन वकालत, कडून येणारी वाहने ही ओएनजीसी बिल्डींग येथुन यु टर्न घेवुन अॅव्हेण्यु-३ मार्गाने अमेरीकन वकालत डावे वळण- पुढे अंबानी स्क्वेअर येथुन ईच्छीत स्थळी जातील.

२) परिनी क्रिसेंजो, व कोटील्य भवन कडून अॅव्हेण्यु-१ मार्गाने येणारी वाहने ही ओएनजीसी बिल्डींग येथुन उजवे वळण घेवुन अॅव्हेण्यु-३ मार्गाने अमेरीकन वकालत डावे वळण-पुढे अंबानी स्क्वेअर येथुन ईच्छीत स्थळी जातील.

प्रवासी बस चालकांकरीता सुचना :-

बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स मार्गाने बीकेसी परिसरात जाणाऱ्या प्रवासी बस चालक यांनी एनएसई जंक्शन, भारत नगर जंक्शन, नाबाई जंक्शन व डायमंड जंक्शन येथे वळण न घेता पुढे प्लॅटीना जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून बीकेसी परिसरात ईच्छीत स्थळी जातील.

टिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- ०७/०८/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqhq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 544/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:-07/08/2024

PRESS NOTE

Central Railway Authority is going to demolish old Sion Railway Station over bridge and constructing a new over bridge. So traffic coming from Sion Railway Station to Kalanagar is diverted. Vehicular traffic on BKC roads coming from BKC Connector Bridge & M.T.N.L. Junction have increased significantly, resulting into traffic congestion in BKC area. To prevent inconvenience of drivers & public, there is need to issue traffic management order for diverting the vehicular traffic in BKC area on temporary basis.

Follwing traffic management order shall remain inforce as per requirement from 00.01 hrs. dt. 08/08/2024 till further order on temporary basis.

- No Entry :-** Vehicular traffic coming from M.M.R.D.A. office – Jio World – Street 1 - right turn at Family Court Junction to move on BKC road towards N.S.E. Junction, Bharat Nagar and BKC area.
- Alternate :-** Vehicular traffic coming from M.M.R.D.A. office – Jio World will take left turn at Family Court Junction & take U-turn at M.M.R.D.A. Junction to move on BKC road towards N.S.E. Junction, Bharat Nagar and BKC area.
- No Entry :-** All vehicular traffic coming from BKC connector by Al-Quraish road to N.S.E. Junction through Tata Colony road – Bharat Nagar & Kherwadi.
- Alternate :-** Vehicular traffic coming from BKC connector through Al-Quraish road will takes right turn at N.S.E. Junction - Bharat Nagar Junction and will take left turn at NABARD Junction and move to their desired destination by Bharat Nagar road to Valmiki Nagar – Bharat Nagar and Kherwadi.
- No Entry :-** Vehicular traffic coming from Connector Bridge & N.S.E. Junction on Street-3 road in front of Hotel Yauatcha will not turn left at One BKC for Latika Road.
- Alternate :-** Vehicular traffic coming from Connector Bridge & N.S.E. Junction will take a right turn at One BKC – left turn at Canara Bank Junction and move on Avenue-3 to Jio World Convention Center and American Consulate Junction and move towards BKC area.

No Entry :- Vehicular traffic coming from Jio World Convention Center, Americal Consulate, Parini Crisenjo, Kautilya Bhava via Street-3 & Avenue-1 road towards N.S.E. Junction - Family Court will be restricted at O.N.G.C. Building on Monday to Friday, except Saturday-Sunday between 08.00 hrs to 11.00 hrs and from 16.00 hrs to 21.00 for all vehicles.

Alternate :- 1) Vehicular traffic coming from Jio World Convention Center, American Consulate will take U-turn at O.N.G.C. Building and move via Avenue-3 road and will take left turn at American Consulate and will move their desired destination via Ambani Square building.


2) Vehicular traffic coming from Parini Crisenjo, Kautilya Bhavan via Avenue-1 road will take right turn at O.N.G.C. Building and move via Avenue-3 road and will take left turn at American Consulate and will move their desired destination via Ambani Square building.

Instructions for passanger travel buses:-

Passanger travel buses coming from Bandra Kurla Complex road towards BKC area will not take a turn at N.S.E. junction, Bharat Nagar Junction, NABARD Junction & Diamond Junction. They will take right turn at Platina Junction and move towards their desired destination in BKC area.

Place :- Mumbai
Date :- 07/08/2024




(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner Of Police,
(H.Q. & Central), Traffic,
Mumbai.